INDICAÇÃO Nº 028/2011
AUTORIA: Vereadores Xandinho e Júlio.
EMENTA: Indica limpeza de todos os bairros, formado em mutirão.
DATA: Manhumirim/MG, 04 de fevereiro de 2011

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

O vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e  regimentais,
dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  Ilustre  Plenário,  que  seja
encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Solicitamos a continuidade da limpeza nos bairros de nossa cidade, tendo em vista
que se encontra muito sujos, sugere-se que seja feito mutirão.

Justificativa:

Vários  moradores  dos  bairros  estão  questionando  o  porquê  de  suas  ruas  não
receberem o mesmo tratamento dispensado ao centro da cidade.

Peço deferimento,

Vereador Alexandre - Xandinho:________________________

Vereador Júlio Horst: _________________________________